Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

05.09.2017 г.                                                                                                           № 3

заседания городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам

Председатель: С.Я. Цыба
Секретарь комиссии: И.Н. Авдеева

Присутствовали: В.Ю. Бачинский, Н.Г. Бондаренко, С.В. Дубенцева., Н.П.Друцкая, Г.П. Заговорина, Т.А. Самсонюк, С.А. Смоляр, В.В.Тарасенко, О.В. Шемитов,

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации мероприятий по профилактике суицидального поведения среди обучающихся образовательных учреждений. Повышение уровня профессиональной компетенции специалистов по вопросу суицидального поведения несовершеннолетних.
Докладчик: Самсонюк Татьяна Анатольевна, начальник Управления образования г.Волгодонска

2. О реализации постановления Правительства Ростовской области от 11.07.2014 № 499 «О порядке использования гражданами средств регионального материнского капитала».
Докладчик: Дубенцева Светлана Викторовна, и.о. директора Департамента труда и социального развития Администрация города Волгодонска
1. СЛУШАЛИ:
Т.А. Самсонюк о реализации мероприятий по профилактике суицидального поведения среди обучающихся образовательных учреждений, повышении уровня профессиональной компетенции специалистов по вопросу суицидального поведения несовершеннолетних.
ВЫСТУПИЛИ:
С.Я. Цыба, В.Ю. Бачинский, С.А. Самсонюк, В.В. Тарасенко с информацией о направлении детей к психологу и, при необходимости, к психиатру.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Т.А. Самсонюк о реализации мероприятий по профилактике суицидального поведения среди обучающихся образовательных учреждений, повышении уровня профессиональной компетенции специалистов по вопросу суицидального поведения несовершеннолетних принять к сведению.
1.2. Управлению образования г. Волгодонска (Т.А. Самсонюк):
1.2.1. Организовать информирование участников образовательного процесса о правилах поведения в кризисной ситуации, о службах и специалистах, способных оказать срочную квалифицированную помощь.
Срок – июнь 2018г.
1.2.2.  Провести организационно-методические мероприятия для специалистов образовательных учреждений по профилактике суицидов среди несовершеннолетних.
Срок – декабрь 2017 г.
2. СЛУШАЛИ:
С.В. Дубенцеву о реализации постановления Правительства Ростовской области от 11.07.2014 № 499 «О порядке использования гражданами средств регионального материнского капитала».

ВЫСТУПИЛИ:
С.А. Смоляр, Н.П. Друцкая, С.В. Дубенцева  с информацией о заявительном характере получения регионального материнского капитала.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию С.В. Дубенцевой «О реализации постановления Правительства Ростовской области от 11.07.2014 № 499 «О порядке использования гражданами средств регионального материнского капитала» принять к сведению.

Председатель комиссии				                            С.Я. Цыба

Секретарь комиссии                                                                      И.Н. Авдеева